quarta-feira, 02 de SETEMBRO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  3
RESUMO DA PORTARIA N°1.235/2009-SCCG, DE 01 DE SETEM-
BRO DE 2009.
Nome	 :	 Mauro Augusto Mendes Rodrigues
Cargo	 :	 Assessor Especial II
N° de Diárias	 :	 2.½  (duas e meia)
Origem	 :	 Belém/Pa
Destino	 :	 Jacundá e Tucuruí
Objetivo	 :	 A serviço do Governo do Estado
Período	 :	 28 à 30/08/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.236/2009-SCCG, DE 01 DE SE-
TEMBRO DE 2009.
Nome	 :	 Paulo César Fonteles de Lima Filho
Cargo	 :	 Assessor Especial II
N° de Diárias	 :	 9. ½  (nove e meia)
Origem	 :	 Belém/Pa
Destino	 :	 Marabá
Objetivo	 :	 A serviço do Governo do Estado
Período	 :	 23/08 à 01/09/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 288/09-CMG, 01 DE SETEMBRO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº. 423/09-DS de 01 de setembro de
2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, a
serviço do Governo do Estado.

Cidade de Brasília-DF•

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM MARCELO DE
ARAÚJO PRATA

30 a
31/08/09

02 (duas) diárias de
alimentação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01
DE SETEMBRO  DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR-CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N° 290/2009-CMG, 01 DE SETEMBRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE
MAT. FUNCIONAL: 5420474/1
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 2.000,00
33.90.39 R$ 2.000,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da
aplicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA  DA  CASA  MILITAR  DA  GOVERNADORIA  DO
ESTADO, 01 de setembro de 2009
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.
Diária
Número de Públicação: 24916
Portaria: 289
Período: 01/09/2009 a 02/09/2009
Diárias: 1.5
Origem: Belém/PA
Destino(s): Altamira/PA
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei. nº 5.119 de 16 de maio de 1984
Servidor(es): 58111121/AFONSO GEOMÁRCIO ALVES DOS
SANTOS (1º TEN PM), 58078241/ARTUR PEDRO OLIVEIRA
FERNANDES (CAP PM), 50791871/JAIME MENEZES DA SILVA
(CB PM ), 33583211/LUIZ CARLOS RIBEIRO DA COSTA (CB
PM), 50135321/LUIZ CARLOS TRINDADE DOS SANTOS (CB PM
), 5108401/RAIMUNDO DANIEL LOPES (CB PM)
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

Diversas
Número de Publicação: 25002
Portaria nº 452/2009-PGE.G., de 26 de agosto de
2009
Designar a servidora Vera Lúcia de Souza Pinto, ocupante do
cargo de Auxiliar de Administração, identidade funcional nº
3084680/1, para exercer a Função Gratificada de Auxiliar da
Procuradoria Setorial de Brasília FG-4, a contar de 01.09.2009.
IBRAIM JOSE DAS MERCES ROCHA
Procurador Geral do Estado
Portaria nº 453/2009-PGE.G., de 26 de agosto de 2009
Designar o servidor Jayro Junnes Lopes de Oliveira, ocupante
do cargo de Assistente de Procuradoria, identidade funcional nº
54180862/2, para exercer a Função Gratificada de Auxiliar da
Coordenação Geral de Administração e Finanças FG-4, a contar
de 01.09.2009.
IBRAIM JOSE DAS MERCES ROCHA
Procurador Geral do Estado
Portaria 462/09-PGE.GAB., de 31 de agosto de
2009.
DESIGNAR o Procurador do Estado Afonso Carlos Paulo de
Oliveira Junior, identidade funcional nº 57193437/1, para
substituir no período de 31.08 a 29.09.09, por motivo de
férias a Procuradora do Estado, Fernanda Jorge Sequeira, no
Grupo de Estudo, instituída pela Portaria 442/09-PGE.GAB., de
24.08.2009.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PRORROGAR

Número de Publicação: 24864
PORTARIA N.092/2009-GAB/AGE,    de 25 de agosto
de 2009.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, até 29/09/2009, o prazo
fixado para apresentação do Relatório Final do Inventário desta
Auditoria através de Portaria nº.065/2009-GAB/AGE publicada
no D.O.E  nº.31.431  de 02/06/2009.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
TEREZA REGINA DE JESUS CORDOVIL CORRÊA
Auditora Geral do Estado
CONCEDER
Número de Publicação: 24861
PORTARIA N.089/2009-GAB/AGE,
de 20 de agosto de 2009.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com a Seção III - Da Licença por
Motivo de Doença em Pessoa da Família – Licença Assistência,
Art. 85, Art. 86, I, II, III, IV, Parágrafo Único da Lei 5.810 de
24/01/94-RJU ao servidor Wagner de Sousa Rocha, matrícula
nº.55588402/1, ocupante do cargo de Auditor, lotado nesta
Auditoria Geral do Estado, no período de 14/08 a 24/08/2009,
conforme Laudo Médico nº.15566.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

EXTRATO DA PORTARIA 183/2009 DE FÉRIAS
Número de Publicação: 24868
Portaria 183 de  31 de agosto de 2009.
ASSUNTO: Férias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
-Conceder 30 (trinta) dias de férias a partir de 01 a 30 de
setembro de 2009 a Servidora Vânia de Nazaré Matos da Cunha
Mat-51472417 período aquisitivo 2008/2009.
-Conceder 30 (trinta) dias de férias a partir de 08 de setembro
de 2009 a 07 de outubro de 2009 ao Servidor Kleiton dos
Santos Costa Mat-54191192  período aquisitivo 2008/2009.
-Conceder 30 (trinta) dias de férias a partir de 01 a 30 de
setembro de 2009 ao Servidor Carlos Maia da Silva Mat-
57199332 período aquisitivo 2008/2009.
-Conceder 30 (trinta) dias de férias a partir de 01 a 30 de
setembro de 2009 a Servidora Gracilene Marques Ramos Mat-
5788510 período aquisitivo 2008/2009.
-Conceder 30 (trinta) dias de férias a partir de 01 a 30 de
setembro de 2009 a Servidora Joyce Thaina dos Santos Alencar
Mat-55587813 período aquisitivo 2008/2009.
-Conceder 30 (trinta) dias de férias a partir de 01 a 30 de
setembro de 2009 ao Servidor José Fernando Oliveira de Freitas
Mat- 57193485 período aquisitivo 2008/2009.
-Conceder 30 (trinta) dias de férias a partir de 01 a 30 de
outubro de 2009 ao Servidor Rodivan dos Santos Nogueira Mat-
55587339 período aquisitivo 2008/2009.
-Conceder 30 (trinta) dias de férias a partir de 01 a 30
de outubro de 2009 a Servidora Carla Damiani Ribas Mat-
57189473 período aquisitivo 2008/2009.
-Conceder 30 (trinta) dias de férias a partir de 10 de outubro a
08 de novembro de 2009 a Servidora Simone Alves Souto Mat-
57199314 período aquisitivo 2008/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG
EXTRATO DA POrtaria 182/2009
Número de Publicação: 24873
Portaria 182/2009  de  31 de Agosto de 2009.
ASSUNTO: Substituição de Férias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 30 (trinta) dias de férias a Servidora Maria das Graças
Alves Pimenta- Mat 53199330 - Diretota do Dep de Material
e Patrimônio , no período de 01 a 30 de setembro de 2009 ,
respondendo pelo cargo do órgão neste período, a Servidora
Sheyziane Nobre Portilho Mat- 57192352 Chefe de Divisão de
Pagamento.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Número de Publicação: 24878
Partes: Defensoria Pública do Estado do Pará(CNPJ/MF
34.639.526/0001-38) e Lenovo Tecnologia Brasil LTDA(CNPJ/MF
07.275.920/0001-61)
Objeto: Aquisição de (01) unidade de Notebook Core 2 Duo, via
adesão à Ata de Registro de Preços nº010/2008 do Tribunal de
Justiça da Paraíba
Nota de Empenho: nº 02690